РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________

№_____

Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 01.02.2011г. №131 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По приему заявлений и назначению государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 01.02.2011 № 131 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания: «статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

1.2. Пункт 8.1 раздела II «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» изложить в редакции:

«8.1 Часы приема получателей муниципальной услуги:

понедельник
с 8.00 до 17.00

вторник

с 8.00 до 17.00

среда

с 8.00 до 17.00

четверг

с 8.00 до 17.00

пятница

с 8.00 до 17.00

Время предоставления перерыва для отдыха и питания работников устанавливается с 12-00 до 13-00».

1.3. Пункт 17 раздела II “Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания: «В целях обеспечения доступности для инвалидов к зданию и услугам в отделе социальной защиты предусмотрено:

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию, в котором предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации,а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района в сети Интернет.

3. Контроль по исполнению распоряжения возложить на Первого заместителя главы Администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

Глава Администрации

Константиновского района                                        В.Е. Калмыков